АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 апреля 2022 г.  № 138___

О внесении изменений в Положение

об организации и ведении

гражданской обороны на территории

муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской

области

В соответствии с приказом МЧС России от 17.12.2021 №874 «О внесении

изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальных образованиях и организациях, утверждённое приказом МЧС

России от 14.11.2008 № 687»

Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение об организации и ведении гражданской

обороны на территории муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области (далее – Положение), утвержденное постановлением

Администрации от 06.04.2020 № 119 следующие изменения:

2. В пункте 6 Положения абзац 1 изложить в новой редакции:

«План гражданской обороны и защиты населения определяет объем,

организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий

по гражданской обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в военное время.».

3. В пункте 12 Положения абзацы 2,3 изложить в новой редакции:

«Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области осуществляет комплектование (назначение) структурного

подразделения (работников) по гражданской обороне, разрабатывает и

утверждает их должностные обязанности и штатное расписание.

Руководители    структурных    подразделений (работники)  по

гражданской    обороне подчиняются непосредственно Главе муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области.».

4. В абзаце 1 пункта 13 Положения слова «муниципального образования»

заменить словами «муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области».

Абзац 2 пункта 13 Положения изложить в новой редакции:

«Сбор     и     обмен     информацией     осуществляются     Администрацией

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области,

организациями эксплуатирующими опасные производственные объекты I и II

классов опасности, особо радиационно - опасные и ядерно- опасные производства

и объекты, гидротехнические сооружения чрезвычайно высокой опасности и

гидротехнические сооружения высокой опасности, а также организациями,

отнесенными в установленном порядке к категориям по гражданской обороне,

обеспечивающими выполнение мероприятий по гражданской обороне.».

Абзац 3 пункта 13 Положения изложить в новой редакции:

«Администрация муниципального образования «Глинковский район»

Смоленской области представляет информацию в области гражданской обороны

в органы исполнительной власти Смоленской области.

Организации,  расположенные     на    территории муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области  представляют

информацию в области гражданской обороны - в Администрацию

муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области и

федеральный орган исполнительной власти,  к сфере деятельности  которого они

относятся  или  в  ведении  которых  находятся.».

5. Подпункт 15.1. пункта 15 Положения изложить в новой редакции:

«По подготовке населения в области гражданской обороны:

организация и подготовка населения муниципальных образований способам

защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие

этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера;

подготовка личного состава формирований и служб муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области;

проведение учений и тренировок по гражданской обороне;

организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой

работников, личного состава формирований и служб организаций, находящихся

на территории муниципального образования;

создание, оснащение курсов гражданской обороны, учебно-

консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их

деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп

населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской

обороны в других организациях;

пропаганда знаний в области гражданской обороны.».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                                М.З. Калмыков